
MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CERRITO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.327/0001-39CNPJ: (49) 3242-1111

88570-000 - São José do Cerrito

Telefone:
Rua Anacleto da Silva Ortiz, 127 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

15/2025

11/02/2025

Aquisição de Merenda Escolar

15/2025

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

5/2025 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 12/02/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

MERCADO GARCIA LTDA

R$ 252,0018,000 14,00001 - ÁGUA MINERAL – 20Lts sem casco. Retornamos o casco. - Marca:
Imperatriz

UN

R$ 387,0030,000 12,90002 - BANHA DE PORCO –   embalagem deve estar intacta, acondicionada
em pacotes de 1 kg, em polietileno, atóxico. Prazo de validade 06 meses
a contar a partir da data de entrega. - Marca: Pamplona

PCT

R$ 8.385,00300,000 27,95003 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE – grãos selecionados,
torrados em suspensão que proporciona mais aroma e sabor ao café,
moídos, embalados a vácuo e apresentar selo de pureza ABIC.
Embalagem: de 500g deve estar intacta. Prazo de validade mínimo 10
meses. - Marca: Caboclo

UN

R$ 14.760,00400,000 36,90004 - CARNE BOVINA INTEIRA (tipo coxão mole ou coxão duro) – de
primeira, congelada. Isenta de cartilagem e nervo, sem gordura aparente,
deve apresentar odor característico, cor variando de vermelha cereja a
vermelho escuro. Embalagem: deve estar intacto, polietileno,
transparente, atóxica, íntegra, adequada, resistente e contendo
aproximadamente 2 kg.. Na embalagem deve conter as seguintes
informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e
data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção
estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir
da data de entrega. - Marca: Varpi

KG

R$ 1.612,50150,000 10,75007 - IOGURTE MORANGO ZERO LACTOSE  – zero lactose, zero gordura
e zero açúcar. Embalagem: 850g. - Marca: Tirol

UN

R$ 8.460,00150,000 56,40008 - LEITE UHT INTEGRAL – suas  condições deverão estar de acordo
com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer
substância nociva. Embalagem tetrapak esterilizada e hermeticamente
fechada, contendo 1 litro com 12 unidades. Prazo de validade 04 meses a
contar a partir da data de entrega. - Marca: Tirol

CX

R$ 1.398,60140,000 9,99009 - OVOS – características técnicas: ovo de galinha, branco ou amarelo
tipo extra, fresco, limpo, pesando aproximadamente 55-60 g. Cada um,
acomodados em caixas com 12 unidades lacradas, limpas, secas, não
violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o
momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação e procedência, número de lote, data de

DZ

12/02/2025São José do Cerrito,

TAINARA BARBOSA RAITZ



MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CERRITO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.327/0001-39CNPJ: (49) 3242-1111

88570-000 - São José do Cerrito

Telefone:
Rua Anacleto da Silva Ortiz, 127 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

15/2025

11/02/2025

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
embalagem, data de validade, condições de armazenamento, quantidade
do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e
carimbo de inspeção do sif. Casca livre de rachaduras e sujidades. -
Marca: Goulart

R$35.255,10Total Fornecedor:

NC COMERCIAL LTDA

R$ 8.000,00400,000 20,00005 - CARNE BOVINA MOÍDA (TIPO ACÉM, PALETA OU COXÃO DURO)
– congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo, sem nervo e isenta
de cartilagem. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de
parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve
estar intacto, polietileno, transparente, atóxica, acondicionando em
embalagens de 1kg...Na embalagem deve conter as seguintes
informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e
data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção
estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir
da data de entrega. - Marca: Frigofil

KG

R$ 5.100,00600,000 8,50006 - CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA COM OSSO –
congelada, sem dorso. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem
manchas, pele aderente. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não
deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Livre de parasitas, micróbios
e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno,
transparente, atóxica, contendo aproximadamente 2 kg. Na embalagem
deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso,
data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne,
carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 10
meses a contar a partir da data de entrega. - Marca: Sublimesul

KG

R$13.100,00Total Fornecedor:

R$ 48.355,10Total geral:

12/02/2025São José do Cerrito,

TAINARA BARBOSA RAITZ


		2025-02-12T15:22:29-0300
	TAINARA BARBOSA RAITZ


		2025-02-12T15:22:53-0300
	TAINARA BARBOSA RAITZ




